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ПРИМЕЧАНИЕ:

1. Система высот Балтийская 1977 г. Система координат-

МСК-23

2. Проект разаработан на материалах топосъемки и

инженерно-геологических изысканий, выданных заказчиком.

3. Подробный разбивочный чертеж разрабатывается в

рабочей документации.

4.  Проектные решения подземного резервуара для
хранения пожарного , хоз-бытового запаса воды
(поз. 11 ),  смотри раздел 0004-23-КСТ.КР.
5. Нехватка площадок компенсируется в :ЗУ1, согласно
разработанной документации по планировке территории
(проект планировки территории, проект межевания
территории) ООО «Триера», утвержденной Приказом
министерства строительства и архитектуры Республики
Крым от 18.04.2023 г. №102
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-  Границы участка проектирования
   по ГПЗУ (красная линия совпадает с границей
   участка КН 90:23:010150:1210)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- Асфальтобетонное покрытие проезда

Схема расположения земельного участка
на ситуационной схеме г. Судак
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Схема планировочной организации
земельного участка

М 1:500

Многоквартирные жилые дома, расположенные по адресу:
 р. Крым, г. Судак, ул. Инициативных, 80,

 на участке с кадастровым номером 90:23:010150:1210

- Граница допустимого размещения объектов
капитального строительства по ГПЗУ

- Дождеприемный колодец

- Плиточное покрытие, воспринимающее
  проезд пожарной техники

- Плиточное покрытие (отмостка зданий)

- Плиточное покрытие (тротуары)

- Плиточное покрытие (мусоросборные площадки)М

- Плиточное покрытие (хозплощадки для сушки белья)С
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- Спецпокрытие (детские спортивные и игровые
  площадки (ДИП)

Ф - Резиновое покрытие (спортивные площадки
  (взрослые спортивные и игровые площадки (ВСП)
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Ф

Ф

Ф

Ф

Ф

В
- Плиточное покрытие
 (площадки для отдыха взрослого населения)

- Автостоянки для жителей домов

- Автостоянки для МГН (для жителей домов)

- Гостевые автостоянки  (при жилых домах)

- Стоянки для зарядки электромобилей

- Гостевые автостоянки для МГН  (при жилых домах)
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- Ограждение детских игровых и взрослых спортивных
площадок

- Подпорная стена (проектируемая)
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АГИ

АГИ
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 - Лоток водоотводный крытый

 - Санитарно-защитная зона предприятий и объектов
(согласно ГПЗУ радиус 100 м) - сущ.

 - Охранная зона  "ВЛ-110 кВ Судак-Капсель"
(согласно ГПЗУ 25 м с каждой стороны)- сущ.

 - Охранная зона  водопровода
(согласно ГПЗУ 5 м с каждой стороны)- сущ.

 - Охранная зона  ЛЭП 0,4 кВ
(согласно ГПЗУ 2 м с каждой стороны)- сущ.

- Трансформаторная подстанция ,
охранная зона 10 м (Постановление Правительства РФ от
24 февраля 2009 г. № 160 " О порядке установления
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и
особых условий использования земельных участков,
расположенных в границах таких зон") -проект.

- Проектируемый газон

- Посев трав (корневищно-рыхловых
культур) по газонной решетке из
геотекстиля (по откосам и крутым
перепадам высот)

 - Перенос сущ.  ЛЭП 0,4 кВ в подземной прокладке

В

90:23:010150:1210

- Ограждение участка ( высота 2 м )

- Координаты точек  пересечения
  крайних осей наружных стен зданий,

сооружений

- Координаты поворотных
  точек участка

Э.1
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И1

АГИ

АГ

АГИ

А2

И2

Наименование Норма Требуется по
нормам, м2

Принято
проектом, м2

Расчетная площадь - 11 239,20 м2 (согласно "Региональные нормативы
градостроительного проектирования Республики Крым " с изменениями и
дополнениями от:30 марта 2018 г., 26 ноября 2020 г., 1 декабря 2021 г., 7 апреля,
29 июня 2022 г.;)

Площадки для:

детские спортивные и
игровые площадки
(ДИП)

3,5 % (т.4.6)
от 11 239,20 м2

 11 239,20*0,035
=393,50

спортивные площадки
(взрослые спортивные
и игровые площадки) -
ВСП

3,5 % (т. 4.7)
от 11 239,20 м2

отдыха взрослого
населения

0,1

0,3хозяйственных целей

Количество жителей согласно т. 4.9 (согласно "Региональные нормативы
градостроительного проектирования Республики Крым " с изменениями и
дополнениями от:30 марта 2018 г., 26 ноября 2020 г., 1 декабря 2021 г., 7 апреля,
29 июня 2022 г.;)получается
27 211,80 (общая площадь квартир ) м2/30 м2=  907 человек

0,1х907=90,70

0,3х907=272,10

Ведомость нормируемых элементов дворовой территории

90,00

177,00

273,00

Наименование Норма Требуется по
нормам, м2

Принято
проектом, м2

Для жилой части:

хранение личного
транспорта жильцов

11239,20*0,35=
3933,72 м2

( 3525 м2/25м2=141
м/м

252,0 м2/14=18 м/м
162,0м2/18=9 м/м
Всего 168 м/м)

17 м/м

Гостевые парковки

по заданию на
проектирование
не менее 10% от

расчетного
количества м/м

Количество машиномест согласно т. 4.3 (согласно "Региональные
нормативы градостроительного проектирования Республики Крым " с
изменениями и дополнениями от:30 марта 2018 г., 26 ноября 2020 г., 1 декабря
2021 г., 7 апреля, 29 июня 2022 г.;)
11 239,20 м2 х0,35=3933,72 м2 (площадь парковочного пространства)

Расчет требуемого количества автостоянок

176 м/м
(143м/м*25м2=

3575м2,
18м/м*14 м2=

252м2,
15м/м*18м2=

270м2)

18 м/м

27 м/м

в т. ч. для МГН

не менее 0,35

в т. ч. для МГН

Машиноместа для
зарядки
электромобилей

4м/м
по заданию на

проектирование
4 м/м

10%

в т. ч. для МГН не менее 10% 12 м/м

Итого: 173 м/м 180 м/м

19 м/м 20 м/м

Ведомость жилых и общественных зданий и сооружений

1 8 1

2

М контейнерная площадка для твердых бытовых отходов

Автостоянки: По нормам, м/м

Резервуар и ЛОС для
ливневых вод (проект.)

А1

Плоскостные сооружения:

По проекту, м/м

автостоянки для жителей домов

8 1

По нормам, м2

С для сушки белья

Ф

В для отдыха взрослого населения

Д

И1 в том числе автостоянки для МГН (для жителей домов)

Всего:

4  м/м

3

4

5

6

7

8
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10
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13

Подземный резервуар для
хранения пожарного , хоз-
бытового запаса воды
(проект.)

Дизельная генераторная
установка (ДГУ)

По проекту, м2

АГ гостевые автостоянки  (при жилых домах)

Э.1 места для зарядки электромобилей на 4 м/м

8 1

8 1

8 1

8 1

8 1

8 1

1

1 1

1 1

1 1

1 1

1

64

64

56

64

64

64

64

64

504

694,00

5550,00

- 145,00 145,00-

- - 26,00 26,00

- -

- -

- -

АГИ в том числе гостевые автостоянки для МГН  (при жилых домах)

689,00

722,00

18 716,00

18 716,00

18 716,00

18 716,00

18 716,00

18 716,00

18 716,00

18 716,00

149 728

5 128,40

5 128,40

5 128,40

5 128,40

5 128,40

5 128,40

5 128,40

5 128,40

41027,20

- -

- -

- -

- - - -

- -

- -

- -

78,00 78,00

- - - -

по расчету по факту

Итого: 194 м/м 211 м/м

По заданию
на проект-ие 4 м/м

Итого:

в том числе автостоянки для МГН

689,00

689,00

689,00

689,00

689,00

4 м/м

17 м/м

2 м/м

 11 239,20*0,035
=393,50

544,00

102,00 102,00 592,50 592,50

Расчетная площадь - 11 239,20 м2 (согласно "Региональные нормативы
градостроительного проектирования Республики Крым " с изменениями и
дополнениями от:30 марта 2018 г., 26 ноября 2020 г., 1 декабря 2021 г., 7
апреля, 29 июня 2022 г.;)

автостоянки для встроенных нежилых помещений коммунально -
бытового обслуживания на 1 этаже  литера 3

А2

И2 в том числе автостоянка для МГН

Для встроенных
нежилых помещений
коммунально -
бытового
обслуживания на 1
этаже  литера 3

согласно приложения Ж,
таблица Ж.1
СП 42.13330.2016
Для объектов
коммунально-бытового
обслуживания (химчистки,
прачечные, ремонтные
мастерские ,спеццентры
по обслуживанию сложной
бытовой техники и др.)
1 м/м на 1-2 рабочих места
приемщика

в т. ч. для МГН

проектом
предусмотрено 4
помещения
коммунально-
бытового
обслуживания на 1
этаже.
следовательно на
6 рабочих мест
приемщика - 4
машиноместа

4 м/м

10% 1 м/м 1 м/м

0004-23-КСТ. ПЗУ

АГИ

А1

 - Санитарно-защитная зона АЗС "ATAN"
 (согласно Генерального плана г. Судак и  СанПиН
2.2.1/2.1.1.1200-03 "Санитарно-защитные зоны
и санитарная классификация предприятий,
сооружений и иных объектов" класс V,
радиус 50 м) - сущ.

Нехватка площадок ,
компенсированная в

:ЗУ1, согласно
документации по

планировке
территории (проект

планировки
территории, проект

межевания
территории) ООО

«Триера»
утвержденная

Приказом
министерства

строительства и
архитектуры

Республики Крым от
18.04.2023 г. №102)

368,00

Всего,
м2

458,00

332,00 212,00

72,00 105,00

207,00 66,00

Схема планировочной организации
земельного участка

Схема планировочной организации

земельного участка


